
datum evidenční číslo typ oznámení jak zachyceno oznamující země původ potraviny distribuce potravina důvod hlášení přijatá opatření stav distribuce

1.12.2016 2016.1665 varování oficiální kontrola na trhu Německo Spojené státy
Commision Services, Německo, INFOSAN, Velká 

Británie
doplněk stravy

neautorizovaná nová složka potravin Rauwolfia 
vomitoria (výtažek z kořene) a nepovolené látky 

Huperzin A a dimethylethanolami (DMEA) v doplňku 

stravy obsahujícím vysoké hodnoty kofeinu ze 

Spojených států, přes Velkou Británii

neopustilo sklad
žádná distribuce z 
oznamující země

1.12.2016 2016.1668 varování oficiální kontrola na trhu Německo Spojené státy Německo, INFOSAN, Nizozemí doplněk stravy
neautorizované složky (kyselina tetradecylthioacetic; 

3,5 diiodthyronin (3,5 T2), berberin) v doplňku stravy ze 

Spojených států, přes Nizozemí

neopustilo sklad
žádná distribuce z 
oznamující země

1.12.2016 2016.1669 varování oficiální kontrola na trhu Německo Austrálie
Commision Services, Německo, INFOSAN, Velká 

Británie
doplněk stravy

nepovolené látky huperzin A doplněk stravy obsahující 
vysoký obsah kofeinu a (pravděpodobně) arekolin z 

Austrálie, přes Velkou Británie

neopustilo sklad
žádná distribuce z 
oznamující země

2.12.2016 2016.1671 informace oficiální kontrola na trhu Německo Spojené státy Německo, INFOSAN, Spojené státy doplněk stravy

neautorizované složky (sulbutiamin, citicolin, acetyl-L-
karnitin, glycin propionyl-L-karnitin, alfa 

glycerylphosphorylcholin, huperzin A, DMAE L-vinan, 

higenamin, vinpocetin, N-methyl-tyramin, di-kofein 
malát) a vysoký obsah kofeinu (9,5 g/100 g) a vitaminu 

B6 (12 mg/porci) v doplňku stravy ze Spojených států

žádná přijatá 

opatření

informace o distribuci 
nejsou (zatím) k 

dispozici

2.12.2016 2016.1673 varování úřední kontrola v třetí zemi Německo Spojené státy Německo, Polsko, Spojené státy doplněk stravy
nepovolené látky yohimbin a phenethylamin derivát, v 

doplňku stravy ze Spojených států, přes Polsko
neopustilo sklad

informace o distribuci 

nejsou (zatím) k 
dispozici

5.12.2016 2016.1683 informace oficiální kontrola na trhu Německo Spojené státy Německo, INFOSAN doplněk stravy

neautorizované  (DLPA, betain, creatinol-O-fosfát, 
ashwagandha), nepovolené látky theanin a 1,3-

dimethylbutylamin (nor-DMAA) (4200 mg/kg), vysoký 
obsah kofeinu (23200 mg/kg), špatné značení (chybí 
varování spojené s konzumací kofeinu a synefrinu) v 

doplňku stravy ze Spojených států

žádná přijatá 
opatření

informace o distribuci 

nejsou (zatím) k 
dispozici

5.12.2016 2016.1686 varování oficiální kontrola na trhu Německo Spojené státy Německo, INFOSAN, Velká Británie doplněk stravy

neautorizované složky arekolin hydrobromid, citrulin 
malát, nepovolené látky synefrin (23,23 mg/kus), beta-

alanin, phenethylamin derivát a N-acetyl tyrosin a 

vysoký obsah kofeinu (393 mg/ks) v doplňku stravy ze 
Spojených států přes Velkou Británii

staženo od 
spotřebitelů

informace o distribuci 
nejsou (zatím) k 

dispozici

5.12.2016 2016.1687 informace oficiální kontrola na trhu Německo Spojené státy Německo, INFOSAN doplněk stravy

nepovolené látky arginin alphaketoglutarát, 1,3-

dimethylamylamin (DMAA) (2600 mg/kg) a beta-alanin, 
vysoký obsah kofeinu (3,8 g/100 g) a nedostatečné 

značení u doplňku stravy ze Spojených států

žádná přijatá 
opatření

informace o distribuci 

nejsou (zatím) k 
dispozici

5.12.2016 2016.BOM zadržení na hranicích hraniční kontrola - zásilka zadržena Bulharsko Turecko Bulharsko, Commission Services, Německo potravina
vysoký obsah siřičitanů (2334 mg/kg) v sušených 

meruňkách z Turecka
import nedovolen

výrobek není (zatím) 
uveden na trh

6.12.2016 2016.BOS zadržení na hranicích hraniční kontrola - zásilka zadržena Bulharsko Turecko Bulharsko potravina
vysoký obsah siřičitanů (2020 mg/kg) v sušených 

meruňkách z Turecka
import nedovolen

výrobek není (zatím) 
uveden na trh

6.12.2016 2016.1691 informace oficiální kontrola na trhu Německo Spojené státy Německo doplněk stravy

neoprávněné složky (pikatropin; dicaffeine malát; n-
methyltyramine), nové složky potravin agmatin sulfát a 

Rauwolfia vomitoria (výtažek z kořene) a nepovolené 
látky yohimbin a beta-alanin v doplňku stravy ze 

Spojených států

žádná přijatá 

opatření

informace o distribuci 

nejsou (zatím) k 
dispozici

6.12.2016 2016.1693 informace oficiální kontrola na trhu Německo Jižní Afrika Německo, INFOSAN doplněk stravy

neoprávněná složka (tri-kreatin-malát) a nepovolené 
látky arginin alphaketoglutarát, 1,3-dimethylamylamin 

(DMAA) (1200 mg/kg), beta-alanin a beta-
phenylmethylamin v doplňku stravy z Jižní Afriky

žádná přijatá 

opatření

informace o distribuci 
nejsou (zatím) k 

dispozici

6.12.2016 2016.1695 informace oficiální kontrola na trhu Německo Spojené státy Německo, INFOSAN doplněk stravy

neoprávněné složky (hordenin-HCl, di-kofein-malát; 
higenamin; halostachin, l-citrulin; gotu kola extrakt) a 

nová složka potravin Acacia rigidula, nepovolené látky 
synefrin (25,1 mg/kus) a N-acetyl tyrosin a vysoký 

obsah kofein (420 mg/kus) v doplňku stravy ze 

Spojených států

žádná přijatá 
opatření

informace o distribuci 

nejsou (zatím) k 
dispozici

6.12.2016 2016.1696 informace oficiální kontrola na trhu Německo Spojené státy Německo, INFOSAN doplněk stravy

neoprávněné složky (1,2-dimethylbutylamin, creatinol-o-

fosfát, DLPA, ashwagandha) a nová složka potraviny 
betain, neautorizované látky synefrin (35 mg/kus), 

theobromin (247,5 mg/kus) a theanin a vysoký obsah 
kofeinu ( 245,5 mg/kus) v doplňku stravy ze Spojených 

států

žádná přijatá 

opatření

informace o distribuci 
nejsou (zatím) k 

dispozici

6.12.2016 2016.1700 informace oficiální kontrola na trhu Německo Jižní Afrika Německo, INFOSAN doplněk stravy

neautorizovaná nová složka potravin kreatin derivát 

(kreatin-ethylester), nepovolená látky synefrin a vysoký 
obsah kofeinu v doplňku stravy z Jižní Afriky

žádná přijatá 
opatření

informace o distribuci 

nejsou (zatím) k 
dispozici

7.12.2016 2016.1703 informace oficiální kontrola na trhu Německo Spojené státy Německo, Velká Británie doplněk stravy

neoprávněné složka (berberin, Bergenin, Cissus 

quadrangularis) a nová složka potravin Gymnema 
sylvestre v doplňku stravy ze Spojených států, přes 

Velkou Británii

neopustilo sklad
informace o distribuci 

nejsou (zatím) k 
dispozici

7.12.2016 2016.1710 informace oficiální kontrola na trhu Německo Spojené státy Německo doplněk stravy

nepovolené složky (citicolin sodný, rozvětvený cyklický 
dextrin), nepovolené látky yohimbin a 1,3-

dimethylbutylamin (nor-DMAA) (680 mg/kg) a 
nedostatečné značení (absence návodu k použití v 

německém jazyce) v doplňku stravy ze Spojených států

zadrženo

informace o distribuci 

nejsou (zatím) k 
dispozici

7.12.2016 2016.1711 informace oficiální kontrola na trhu Německo Spojené státy Německo doplněk stravy

neoprávněné složky (arginin nitrát; Swertia chirata 

extrakt), nová složka potravin aegeline, norcoclaurin a 
nepovolená látka beta-alanin v doplňku stravy ze 

Spojených států

zadrženo

informace o distribuci 

nejsou (zatím) k 
dispozici

8.12.2016 2016.1716 informace oficiální kontrola na trhu Německo Spojené státy Německo doplněk stravy

neautorizované složky (di-kreatin-malát, kreatin-nitrát, 
creatinol-O-fosfát, i-citrulin-dl-malát 2: 1), nová složka 

potravin agmatin sulfát a nepovolené látky arginin 
alphaketoglutarát, 1,3-dimethylamylamin (DMAA) a 

beta-alanin v doplňku stravy ze Spojených států

žádná přijatá 

opatření

informace o distribuci 
nejsou (zatím) k 

dispozici

8.12.2016 2016.1717 informace oficiální kontrola na trhu Německo Spojené státy Německo, INFOSAN doplněk stravy

nepovolené látky arginin alphaketoglutarát, 1,3-

dimethylamylamin (DMAA) (2400 mg/kg ) a beta-
alanin, vysoký obsah kofeinu (38300 mg/kg) v doplňku 

stravy ze Spojených států

zadrženo
informace o distribuci 

nejsou (zatím) k 
dispozici

9.12.2016 2016.1722 varování oficiální kontrola na trhu Německo Nizozemí
Commision Services, Německo, Nizozemí, Velká 

Británie
doplněk stravy

neautorizovaná nová složka potravin Evodia 
rutaecarpa, yohimbe extrakt z kůry a nepovolená látka 
1,3-dimethylbutylamin (nor-DMAA) v doplňku stravy z 

Nizozemí, přes Velkou Británii

--
informace o distribuci 

nejsou (zatím) k 
dispozici

9.12.2016 2016.1718 informace vlastní kontrola společnosti Belgie Chile Belgie, Nizozemí potravina

neautorizované E 385 - Ethylendiamintetraacetát 

vápenato-disodný (205,9 mg/kg) v krabích konzervách z 
Chile

informování 
příjemců

distribuce do ostatních 
členských států

9.12.2016 2016.BPF zadržení na hranicích
hraniční kontrola - zásilka pod celním 

dohledem
Lotyšsko Uzbekistán Lotyšsko potravina

nedeklarované siřičitany (19 mg/kg) v rozinkách z 

Uzbekistánu
výměna etikety

produktu dovoleno 
cestovat do místa určení 

pod celním dohledem

13.12.2016 2016.1730 informace hraniční kontrola - zásilka povolena Lotyšsko Uzbekistán INFOSAN, Lotyšsko potravina
nedeklarované siřičitany (44 mg/kg) v rozinkách z 

Uzbekistánu
výměna etikety

distribuce omezena na 
oznamující zemi

13.12.2016 2016.BPW zadržení na hranicích hraniční kontrola - zásilka zadržena Bulharsko Turecko Bulharsko, Norsko potravina
vysoké množství siřičitanů (2444 mg/kg) v sušených 

meruňkách z Turecka
import nedovolen

výrobek není (zatím) 
uveden na trh

14.12.2016 2016.1740 informace oficiální kontrola na trhu Německo Spojené státy Německo doplněk stravy

neoprávněné nová složky potravin agmatin sulfát, 
norcoclaurin, nepovolená látky arginin 

alphaketoglutarát, chybné značení (chybějící zdravotní 
varování v německém jazyce) u doplňku stravy ze 

Spojených států

žádná přijatá 

opatření

informace o distribuci 
nejsou (zatím) k 

dispozici

14.12.2016 2016.BZP zadržení na hranicích hraniční kontrola - zásilka zadržena Lotyšsko Uzbekistán Lotyšsko potravina
nedeklarované siřičitany (43 mg/kg) v rozinkách z 

Uzbekistánu
výměna etikety

výrobek není (zatím) 
uveden na trh

14.12.2016 2016.BQA zadržení na hranicích hraniční kontrola - zásilka zadržena Lotyšsko Uzbekistán Lotyšsko potravina
vysoký obsah siřičitanů (2650 mg/kg) v sušených 

meruňkách z Uzbekistánu
zadrženo

výrobek není (zatím) 
uveden na trh

15.12.2016 2016.1747 varování oficiální kontrola na trhu Německo Jižní Korea Německo, INFOSAN, Nizozemí potravina
vysoký obsah jódu (250 mg/kg) v sušených mořských 

řasách z Jižní Koreje, přes Nizozemí
staženo od 

spotřebitelů
žádná distribuce z 
oznamující země

16.12.2016 2016.BQX zadržení na hranicích
hraniční kontrola - zásilka pod celním 

dohledem
Itálie Peru Itálie potravina

neautorizovaná nová složka potravin cañihua 
(Chenopodium pallidicaule) z Peru

odesláno zpět
produktu dovoleno 

cestovat do místa určení 

pod celním dohledem



datum evidenční číslo typ oznámení jak zachyceno oznamující země původ potraviny distribuce potravina důvod hlášení přijatá opatření stav distribuce

16.12.2016 2016.1755 varování oficiální kontrola na trhu Německo Spojené státy Německo, INFOSAN, Nizozemí doplněk stravy

nepovolené složky higenamin, synefrin (75 mg/kg), 
phenethylamin derivát (hordenin) a 1,3-

dimethylbutylamin (nor-DMAA) a vysoký obsah kofeinu 
(450 mg/kg) v doplňku stravy ze Spojených států, přes 

Nizozemí

staženo z trhu
informace o distribuci 

nejsou (zatím) k 
dispozici

16.12.2016 2016.1758 informace oficiální kontrola na trhu Německo Spojené státy Německo, INFOSAN, Thajsko doplněk stravy
nepovolené látky a vysoký obsah kofeinu v doplňku 

stravy ze Spojených států, přes Thajsko
staženo z trhu

informace o distribuci 
nejsou (zatím) k 

dispozici

16.12.2016 2016.1762 informace oficiální kontrola na trhu Finsko Spojené státy Finsko doplněk stravy
neautorizovaná nová složka potravin Salacia oblonga v 

doplňku stravy ze Spojených států
staženo od 

spotřebitelů
distribuce omezena na 

oznamující zemi

19.12.2016 2016.1770 informace vlastní kontrola společnosti Irsko Irsko Francie, Španělsko, Švédsko potravina
vysoký obsah siřičitanů (253 mg/kg) ve zamrzlém 

humrovi (Nephrops norvegicus) z Irska
staženo od 

spotřebitelů
distribuce do ostatních 

členských států

19.12.2016 2016.1768 varování oficiální kontrola na trhu Itálie Itálie Commission Services, Francie, Německo, Monako potravina
nedeklarované siřičitany (28 mg/kg) v sardelové pastě z 

Itálie

staženo od 

spotřebitelů

distribuce do ostatních 

členských států

20.12.2016 2016.1776 informace oficiální kontrola na trhu Španělsko Španělsko Portugalsko, Španělsko potravina
neautorizovaná nová potravina - lístky stévie ze 

Španělska
staženo z trhu

distribuce do ostatních 
členských států

20.12.2016 2016.1779 informace oficiální kontrola na trhu Španělsko Španělsko Francie, Itálie, Portugalsko, Španělsko potravina
neautorizovaná nová potravina - lístky stévie ze 

Španělska
staženo od 

spotřebitelů
distribuce do ostatních 

členských států

22.12.2016 2016.1788 varování oficiální kontrola na trhu Švédsko Spojené státy INFOSAN, Nizozemí, Polsko, Švédsko doplněk stravy
doplněk stravy ze Spojených států, přes Nizozemí 

obsahující nepovolené látky synefrin a kofein
odesláno zpět

žádná distribuce z 

oznamující země

23.12.2016 2016.1802 varování oficiální kontrola na trhu Itálie Indie, Velká Británie Itálie potravina
nedeklarované siřičitany (40,6 mg/kg) ve zmrazených 

krevetách z Velké Británie, suroviny z Indie
zadrženo

distribuce omezena na 
oznamující zemi

23.12.2016 2016.BSJ zadržení na hranicích hraniční kontrola - zásilka zadržena Řecko Turecko Řecko potravina
vysoký obsah siřičitanů (3996 mg/kg) v sušených 

meruňkách z Turecka
odesláno zpět

výrobek není (zatím) 
uveden na trh


